
ＮＡＣＣＳ利用料金の請求書に関するお願い

環境保全のため、書面による請求書の削減にご協力ください。

貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

ＮＡＣＣＳセンターでは、環境保全の観点から書面による請求書を削減するため、ご

利用料金をインターネットを利用してご案内させていただいております。

書面により請求書を郵送させていただいているご利用者様におかれましては、環境保

全への取組みにご理解いただき、インターネットを利用したご案内への変更をご検討い

ただきますようよろしくお願い申し上げます。

変更のお手続きについては、変更申込フォームからお願いいたします。変更処理が終

わりましたら、変更登録完了メールをお送りいたします。

ご不明な点は、下記お問い合わせ先までご連絡ください。

９月請求分（10月４日発行）からご利用いただく場合、９月末までのお手続きが必要

となりますので、お早目にお手続き下さい。

何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

【 インターネットによるご案内を利用するメリット 】

★ 到着が速い！
郵送に係る時間が省略され、発行からお手元に到着するまでのタイムラグが
なくなります。（ ご利用月の翌月第３営業日にWebサイトで確認可能 ）

★ 紛失の心配がない！
郵送の途中や社内部署間の伝達ミス等で紛失してしまう心配がありません。

★ 過去の請求書も出力可能！
前月ご利用分のみでなく、平成25年10月ご利用分以降の請求書も発行できます。

★ 事務効率ＵＰ！
書面の請求書がそのままＰＤＦファイルで発行されるため、 社内システムなどの処
理でスキャニングしている場合、その作業が不要になります。

変更申込フォーム http://www.naccscenter.com/inquiry/form13/45/

ＮＡＣＣＳ利用料金ご担当者様

お問合せ先 ： 経理部経理第1課 ☎ 044-520-6241 （平日のみ 08：30 ～ 17：00）

http://www.naccscenter.com/inquiry/form13/45/


ＮＡＣＣＳ利用料金のお支払いは口座振替が便利です！

支払期限日に貴社指定の口座から自動的にＮＡＣＣＳ利用料金を引落します。
ぜひご活用ください。

！お得！ 振替にかかる手数料は無料です！※振込の場合の手数料はお客様負担

！便利！ 支払期限ごとの入金事務の手間がなくなります！

ご利用料金をインターネットより確認できます！

！確実！ 支払い忘れがなくなります！

利用できる預金口座の種類

◆ 普通預金
◆ 当座預金

利用できる金融機関

当社が代金回収を委託している三菱UFJファクター株式会社が提携する金融機関
http://www.muf.bk.mufg.jp/collect/net/pdf/list.pdf

申し込み手続き

（１） ＮＡＣＣＳサポートシステム（ＮＳＳ）又は下記連絡先へのお電話にて口座振替希望の旨をご連絡ください。
お電話にてご連絡頂く際は、貴社の「請求先コード」または「事業所コード」をお伝えください。

（２） 当社から「預金口座振替依頼書（３枚複写）」を郵送します。同封のご案内にそってお手続きください。

（３） 金融機関と当社によるお客様の口座情報登録が終わりましたら、口座振替が始まります。
なお、登録までに要する日数は、金融機関により異なりますが、おおよそ２～３週間が目安です。

口座振替利用上の注意

• 既にＮＡＣＣＳを利用している他の事業所で、ＮＡＣＣＳ利用料金のお支払を口座振替にて行っており、その
口座をご利用になる場合は、預金口座振替依頼書（３枚複写）」によるお手続きは不要です。下記連絡先
へのお電話にて口座登録を承ります。

• 関税等リアルタイム口座を登録している場合であっても、ＮＡＣＣＳ利用料金のお支払を口座振替にて行っ
ていない場合には、預金口座振替依頼書（3枚複写）」によるお手続きが必要です。

• ご利用料金の請求は、郵送からインターネットを利用したご案内となります。

振替日について

• 振替は、支払期限日である毎月27日（営業日でない場合は、翌営業日）です。
• 振替は、支払期限日だけですので、預金残高にお気をつけください。
• 振替できなかった場合は、当社から個別にご連絡いたします。

≪連絡先≫ TEL 044-520-6241 （経理部経理第1課）

変更・解約について

個別にご対応いたします。下記連絡先へご連絡ください。

http://www.muf.bk.mufg.jp/collect/net/pdf/list.pdf

